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Myśląc o wolontariacie, najczęściej myślimy o ludziach pomagającym innym
osobom. Ale są też wśród nas inne istoty, które potrzebują opieki i pomocy
– zwierzęta. Wolontariat na ich rzecz jest niezwykle ważny i potrzebny, bo



dzięki zaangażowaniu wolontariuszy, organizacje zajmujące się ochroną
zwierząt mogą działać bardziej efektywnie i skutecznie. Jeśli chcesz zostać
wolontariuszem, skontaktuj się z jedną z poniższych organizacji lub wejdź
na stronę Opolskiego Centrum Wolontariatu i znajdź swoje miejsce:
https://iskra.opole.pl/.

 

https://iskra.opole.pl/


 

Fundacja Fioletowy Pies

– Wolontariat na rzecz zwierząt pozwala odnajdywać w sobie pokłady empatii,
cierpliwości pozwala być TU i TERAZ, bo zwierzęta nie wybiegają myślami w
przyszłość, nie rozpamiętują tego co było, one po prostu żyją dniem dzisiejszym.
Liczy się dla nich to, co jest dzisiaj, więc jeżeli dzisiaj jest wszystko dobrze, są
szczęśliwe, najedzone i zdrowe, to jest dla nich najważniejsze – mówi Magdalena
Stefańska, Prezeska Fundacji Fioletowy Pies.

Fundacja Fioletowy Pies od 2008 roku działa na rzecz zwierząt głównie psów i kotów.
Poza adopcjami i leczeniem zwierząt prowadzone są m.in. działania edukacyjne.
Fundacja opiera swoją działalność głównie na wolontariacie.

– Jest on ogromnie ważny, bo bez wolontariuszy nie istniejemy. Mogą podejmować u
nas różne działania, jednak najbardziej potrzebujemy zawsze wolontariuszy, którzy
są gotowi zostać domem tymczasowym i mogą wziąć pod swój dach psa lub kota –
oczywiście przy całym naszym wsparciu tj. opłaceniu opieki weterynaryjnej,
zapewnieniu wyżywienia i wszystkich akcesoriów, które są potrzebne do opieki.
Potrzebujemy również wolontariuszy do wsparcia w transporcie, wsparcia działań
promocyjnych, wsparcia w pozyskiwaniu funduszy, prowadzeniu bazarków czy
działaniach edukacyjnych. Jesteśmy bardzo otwarci na nowe pomysły i zapraszamy
do współpracy! – dodaje Magdalena Stefańska.

Opolskie Towarzystwo Przyrodnicze

Opolskie Towarzystwo Przyrodnicze zajmuje się głównie edukacją przyrodniczą,
ochroną przyrody i integracją miłośników natury, prowadzi też działania badawcze w
postaci inwentaryzacji przyrodniczych.

– Wszystkie te dziedziny są ze sobą ściśle związane, bo np. żeby chronić jakiś obszar,
powinniśmy wiedzieć, jakie organizmy na nim występują, jak bardzo jest cenny w
skali lokalnej, regionalnej czy krajowej, a także uświadomić społeczeństwo na temat
wartości tego miejsca i żyjących w nim gatunków, umiejętnie pokazać to bogactwo –
wyjaśnia Łukasz Berlik, Prezes Opolskiego Towarzystwa Przyrodniczego.



Wolontariusze mogą pomagać w oklejaniu obiektów stanowiących zagrożenie dla
ptaków (np. wiat przystankowych) i innych działaniach ochroniarskich, prowadzeniu
badań przyrodniczych czy organizacji imprez, takich jak Opolska Noc Przyrodników.
Tam zawsze znajdzie się odpowiednie zadanie dla każdego, kto naprawdę chciałby
pomóc w ochronie przyrody, w tym dzikich zwierząt.

Stowarzyszenie "W ogrodzie Viadrusa"

Celina Szymik – Prezeska Stowarzyszenia "W ogrodzie Viadrusa", które prowadzi
hospicjum dla starych, schorowanych, często porzuconych zwierząt twierdzi, że
hospicjum daje im szansę na godne życie do ostatnich dni, co w warunkach
schroniskowych często jest niemożliwe.

– Wolontariat na rzecz zwierząt daje niepowtarzalną szansę nie tylko na
bezpośrednią pomoc zwierzętom, ale przede wszystkim uczy empatii i
odpowiedzialności – dodaje.

Istnieje wiele możliwości zaangażowania wolontariuszy w działania organizacji
prozwierzęcych. Oprócz prac związanych z opieką na zwierzętami, ich pielęgnacją,
wychodzeniem na spacery czy zawożeniem do weterynarzy, wolontariusze mogą
wykonywać czynności związane z pracami administracyjnymi np.
wykonywanie/odbieranie telefonów, tworzenia dokumentacji, wysyłanie
korespondencji do darczyńców, wspierać również przy organizacji różnego rodzaju
wydarzeń tj. drzwi otwartych, dogtrekkingów, itp.

– Wolontariusze mogą w swojej pracy spotkać się z trudnymi sytuacjami, jednak
praca w organizacjach prozwierzęcych jest mocno uzależniająca. Każdy kto raz
spróbuje, w mniejszym lub większym stopniu będzie działał na rzecz zwierząt w
przyszłości – dodaje Celina Szymik.

Oddajmy głos wolontariuszom

„Ten wolontariat dał mi poczucie spełnienia. Aktywne zaangażowanie w działalność
hospicjum daje mi również poczucie, choć minimalnego, wpływu na polepszenie losu
zwierząt, poznaje wielu ciekawych, fascynujących ludzi, od których czerpię wiedzę i
dobrą energię”. (Wolontariuszka)



„Warto pomagać zwierzętom, bo one same o pomoc nie poproszą. Dzięki tej
działalności nie zmienisz całego świata, ale być może zmienisz los jednego, dwóch,
dziesięciu lub dwudziestu zwierząt, a dla nich to jest cały świat” (Magdalena
Stefańska)

Alicja Gawinek
Opolskie Centrum Wspierania  Inicjatyw Pozarządowych
www.ocwip.pl 
kontakt biuro ocwip [dot] pl
Fot. Hospicjum W ogrodzie Viadrusa

 

Dane kontaktowe
Wydział Promocji

ul. Szpitalna 3b-5-7

45-010 Opole

bp [at] um.opole.pl
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